
C ittà d¡ Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.206 Registro Generale del 27 IO3|2O23

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3'SETTORE
N.65 DEL 16t03t2023

OGGETTO: CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZ/ONE URBANA,
VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI MARGINALIZZAZONE E DEGRADO
SOCIALE, NONCHE' AL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL DECORO
URBANO E DEL TESSUTO SOCTALE ED AMBIENTALE (ARTICOLO 1, COMM| 42
E 43, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E D.P.C.M. 21 GENNAIO 2021,
PUBBLTCATO NELLA G.U. N.56 DEL 6 MARZO 2021).
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI PIAZZA BENEVENTANO
cuP t69J21001700001.
NOMINA ASS'STE VTE AL R.U.P..



COMUNE DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3'SETTORE

REGISTRO GENERALE N. DEL

REGISTRO DEL 3'SETTORE N. 65 DEL I610312023

OGGETTO: Contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla
riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento
della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale (articolo 1, commi 42 e
43,legge 27 dicembre 2019, n.160 e D.P.C.M. 21 gennaio 2021, pubblicato nella G.U. n.
56 del 6 marzo 2021)
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI PIAZZA BENEVENTANO
cuP 169J21001700001.
Nomina assistente al R.U.P.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 291 1212022 è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

Visto il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del6 agosto 2021 relativo
all'assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi
PNRR e corrispondenti milestone e target;

Vista I'assegnazione al Ministero dell'lnterno per I'attuazione degli interventi del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, nello specifico, per investimenti in progetti di
Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale di un
importo pari ad euro 3.300.000.000,00, di cui euro 2.800.000.000,00 relativi alle risorse
previste a legislazione vigente dall'articolo 1, comma 42 dellalegge2T dicembre 201g, n.
160;

Visti i commi 42 e 43 dell'articolo I della legge 27 dicembre 2019, n. 160 con cui per
ciascuno degli anni dal202l a|2034, sono assegnati ai comuni contributi per investimenti in
progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e
degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto
sociale ed ambientale;

Visto il Programma Triennale delle OO.PP. 2014-2016 approvato con Deliberazione C.C.
n. 17 del 2910412014 nel quale I'intervento è inserito con un livello di progettazione pari
allo studio difattibilità tecnico economica;

Dato atto che entro la scadenza fissata dal Decreto DPCM 2l gennaio 2021, questo Ente
ha inoltrato richiesta di contributo per n. 17 interventi di rigenerazione urbana per
complessivi €.4.590.000,00, tra cui quello indicato in oggetto, che prevede un importo
finanziato pari ad € 250.000,00;



Vista la determina del Coordinatore del 3" Settore n'43 del 0110312023, con cui alla
sottoscritta arch. Giuseppa Castro, per i lavori di riqualificazione della Piazza
Beneventano, viene affidato l'incarico di Responsabile del Procedimento per lo
svolgimento di tutti i compiti relativi alle procedure di programmazione, progettazione,
affidamento ed esecuzione previste dal codice, e allo scopo di portare a compimento gli
adempimenti previsti per legge, nel più breve tempo possibile

TUTTO CIO'PREMESSO

VISTO l'O.EE.LL. vigente

VISTO lo statuto del Comune di Lentini;

PROPONE AL COORDINATORE DEL 3'SETTORE

1) Dl CONFERIRE per il progetto sopra menzionato, denominato LAVORI Dl
RIQUALIFICAZIONE DELLA PIMZA BENEVENTANO, l'incarico di assistente al
R.U.P. all'ing. Fabrizio Santo, tecnico comunale inforza presso il 3'settore;

2l Dl DARE ATTO che il presente prowedimento non comporta impegni di spesa per
I'Ente comunale e pertanto non necessita di parere finanziario preventivo ;

3) Dl DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241190
come introdotto dalla legge 19012012 e come previsto dall'art. I del Piano
anticorruzione dell'ente;

4) Dl DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione
dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs
n. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del
sito internet dell'ente, Amm inistrazione trasparente.

Lentini 1510312023 La R.U.P.
Arch. G. Castro



IL COORDINATORE DEL 3'SETTORE

Vista la superiore proposta;

Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto lo Statuto del Comune di Lentini

Vista la propria competenza quale funzionario Responsabile di Settore, Posizione
Organizzativa conle funzioni di cui all'art. 107 e 109 del D. Lgs n.267120O0 e successive
modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1) Dl APPROVARE la proposta della Responsabile del Procedimento arch. G. Castro che
si intende qui di seguito integralmente trascritta;

IL COORDINATORE DEL 3' SETTORE
(lng. Bruno Zagaml)

Lentini 1510312023

FirrfTò diqitalmente #BRUNO ZAGAM I

W#WßrÂfuqlelrc¿



PARERI

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del
presente provvedimento, ai sensi dell'art. L47-bis, comma I, del D. Lgs.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -
finanziaria o sul patrimonÍo dell'Ente,

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da

AGATA DI GIORGIO

CN:Dl
GIORGIO AGATA
c IT



Allegato alla determina n. 65 del L6/03/2023 del 3" settore

Oggetto: Contributi per investimenti ín progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di
marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e deltessuto
sociale ed ambientale (articolol, commi 42 e 43,legge 27 dicembre 2019 n.160 e D.P.C.M. 21 gennaio
2021, pubblicato nella G.U. n. 56 del 6 marzo 2021) LAVORI Dl RIQUALIFICAZIONEURBANA Dt PIMZA
BENEVENTANO - Nomina assistente al R.U.P.

P r ot.n.222 del 2L I 03 | 2023



AI

ll presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5,
della 1.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato
all'Albo Pretorio del sito informatico del
Comune www.comune. lentini. sr. it

Dar 2/W
it 1 nPR 2ul

col n

Lentini lì,

ll Responsabile Ufficio Protocollo e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICMIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia della presente determina
è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune
www.comune. lentini.sr. it

al n e per quindici giorni
consecutivi - ai sensi dell'art. l1 della L.R.
311211991 n.44 e che non sono pervenuti
reclami.

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE

Dal

AI


